
遠 高 号 外  

令和３年１０月１日  

 

各 位                （案） 

 

岩手県立遠野高等学校  

校 長 三 浦  立  

 

 

令和３年度うさぎ狩りの中止について（お知らせ） 

 時下 益々御清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素から本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、深く感謝申し上げます。 

さて、本校の年間行事として予定していた１０月６日（水）のうさぎ狩りにつきましては、実施を

見合わせることといたしました。関係各位には、何卒御理解賜りますようお願い申し上げます。 

当該行事は、遠野高校の伝統行事として広く内外に知られたものであり、生徒諸君には、遠野郷

の自然に親しむ貴重な機会ではありましたが、新型コロナウイルス感染症対策としての三密の回避

や、近年懸念される野獣対策等、学校関係者の安全確保に万全を期すため、慎重に検討のうえ判断

したものです。 

 今後とも行事の在り方については、生徒の生命、健康と安全を最優先としながら、引き続き検討

を加えていくことを申し添えます。 

 

 

 

 

 

   

 【担当】 

   岩手県立遠野高等学校 

副校長  佐藤 新一 


